
 1

 

Z Á P I S   

 

z  12. veřejného  zasedání  Zastupitelstva  obce  KOSOŘICE 

konaného dne 13.  června   2012  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice 

Ing.Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 5.6.2012 do 13.6.2012. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

 

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). Omluven Hruška Jiří, Denisa Mojžíšová Pýchová – dostaví se 

později.    

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

starosta obce doplnil  

za bod č. 7 – Schválení smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb  

s firmou CSSC a.s. pro podání žádosti na dotaci na akci „ČOV a kanalizace Kosořice“ 

Ostatní body budou posunuty.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Program s doplňkem schválen.  

 výsledek hlasování: pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2011  

5. Schválení rozpočtového výhledu na roky 2012-2015 

6. Schválení dodavatele na akci „Rekonstrukce hřiště pro volnočasové aktivity“  

7. Schválení zadávací dokumentace na výběr dodavatele na akci „Instalace OZE a 

snížení energetické náročnosti obecního domu Kosořice“   

8. Schválení smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb  

s firmou CSSC a.s. pro podání žádosti na dotaci na akci „ČOV a kanalizace 

Kosořice“ 

9. Majetkové záležitosti  

10. Zprávy z činnosti OÚ 

11. Diskuse 

12. Návrh usnesení  

   

K bodu 1. 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 5  proti  0 zdrželi se  0 



 2

 

   ověřovatelé zápisu      Jaroslav Macháč a Marcela Sabolová          

 výsledek hlasování:  pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Ing. Jan Lener a Václav Vávra     

 výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu  

 Na zasedání dne 18.4.2012 schválen záměr prodeje části pozemku p.č. 669/1 – zájemce 

Lubor Chudárek – po zpracování projektu na rekonstrukci přilehlé místní komunikace se 

zjistilo, že po prodeji takto vytýčené části pozemku p. Chudárkovi, by později obec 

potřebovala část tohoto pozemku zpět odkoupit. Bude nově dohodnuto s manž. 

Ohmannovými a p. Chudárkem.  

 Zadání výběrového řízení na akci „Rekonstrukce hřiště pro volnočasové aktivity“ – 

dodavatel bude schválen na dnešním zasedání 

 Projekt na výstavbu chodníků podél komunikací III/27510 a III/27511 – řeší se s 

projektantem ing. Stejskalem – v nejbližší době obdržíme dokumentaci ke stavebnímu 

povolení včetně všech nutných vyjádření k projektu. Následně bude podána žádost o 

stavební povolení     

  

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  

RO č. 3/2012  - příjmy          + 9705,00  

- výdaje      + 178400,00     

           výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2011 

Závěrečný účet obce byl vyvěšen od 28.5.2012. Přezkoumání hospodaření obce provedeno 

pracovníky KÚSK dne 17.5.2012 s výsledkem – zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 

Sb.) – chybné účtování o závazcích z věcných břemen na podrozvahovém účtu. Napraveno již 

1.4.2012 účetním dokladem č. 2001.  

Závěrečný účet musí být schválen s výhradou s uložením provést nápravu.  

 výsledek hlasování  pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

Schváleno s výhradou.  

  

K bodu 5. 

Schválení rozpočtového výhledu na roky 2012-2015 

Návrh rozpočtového výhledu obdrželi zastupitelé v předstihu. Byly zahrnuty akce, které 

nejsou prozatím uskutečněny dle Strategického plánu rozvoje obce Kosořice.  

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 6. 

Schválení dodavatele na akci „Rekonstrukce hřiště pro volnočasové aktivity“ 

Veřejná zakázka byla vyvěšena a několika firmám byly odeslány slepé rozpočty. Do termínu 

dne 4.6.2012 bylo přijato 6 cenových nabídek. Komise ve složení ing. Tomáš Poslt, Václav 

Vávra a Jaroslava Kovaříková posoudila dne 12.6.2012 předložené nabídky a bylo provedeno 

seřazení nabídek podle jediného výběrového kritéria - nejnižší nabídnutá cena. Obecnímu 



 3

 

zastupitelstvu byla doporučena ke schválení fi Blažek Zdeněk, Rožďalovice s nabídnutou 

cenou  259 987,00 Kč vč. DPH. 

 výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

Starosta obce pověřen podpisem smlouvy. 

 

K bodu 7.  

Schválení zadávací dokumentace na výběr dodavatele na akci „Instalace OZE a snížení 

energetické náročnosti obecního domu Kosořice.  

Jedná se dotovanou akci – kompletní zateplení budovy, výměna oken a zateplení podlahy na 

sále. Nutno vyhlásit výběrové řízení – ing. Kaliba zaslal návrh zadávací dokumentace, který 

byl v předstihu zaslán zastupitelům. 

18:20 hod.  dostavila se Denisa Mojžíšová Pýchová 

Na dotaz, zda v požadavcích může být uveden výrobce oken, aby byly stejné, jako již jsou 

v kanceláři a knihovně – v zadávací dokumentaci nesmí být uveden výrobce ani dodavatel 

požadovaného výrobku. 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 8. 

Schválení smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb s firmou CSSC 

a.s. pro podání žádosti na dotaci na akci „ČOV a kanalizace Kosořice“ 

Ze tří nabídek na poradenské služby byla pro podání žádosti na dotaci na akci „ČOV a 

kanalizace Kosořice“ vybrána firma CSSC a.s., která zpracuje žádost a bude zplnomocněna 

k jednání se SFŽP a podání žádosti o dotaci. V letošním roce bude vypsána výzva k podání 

žádostí.  

Schválení smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb s firmou CSSC a.s. 

pro podání žádosti na dotaci na akci „ČOV a kanalizace Kosořice“ 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

Starosta pověřen podepsáním smlouvy  

 

  

K bodu 9. 

Majetkové záležitosti 

 Prodej parcely p.č. 435/86 – na základě obdržené žádosti sl. Agáty Halasové, záměr 

prodeje byl řádně vyhlášen. Podmínky prodeje jsou stejné jako při prodejích ostatních 

stavebních parcel. 

Schválení prodeje st. parcely č. 435/86 o výměře 831 m
2
 v katastrálním území Kosořice za 

cenu 630 Kč/m
2
 Agátě Halasové, bytem Českobratrské náměstí 285, 293 01 Mladá 

Boleslav  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

Starosta pověřen podepsáním smlouvy  

 

K bodu 10. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 dne 18.4.2012 se uskutečnilo jednání rady svazku obcí Mikroregion Chlum a předložen 

návrh nových Stanov dobrovolného svazku obcí Mikroregion Chlum. S obsahem 

zastupitelé seznámeni. Na zastupitelstvu je provést schválení těchto stanov  

výsledek hlasování  pro 6 proti 0 zdrželi se 0 

 zároveň byl projednán návrh na Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích 

přezkoumání hospodaření svazku Mikroregion Chlum za rok 2011. Zastupitelé berou na 

vědomí. 



 4

 

 Veřejné osvětlení – staveniště předáno, venkovní úpravy provedeny a překopy 

komunikací provedeny. Pouze dochází k vypadávání jističe VO „dolensko“. Bude řešeno 

spolu s veřejným rozhlasem. 

 Zpracován projekt na odvodnění plochy u školky a před Grusovými – zpracován Ing. 

Kozákem  

 V prostoru bývalých silážních jam je nezarovnaný terén, vzrostlá tráva a plevel. Byla 

iniciována domluva s pracovníky, kteří provádějí odbahnění rybníka – možná navážka a 

úprava tak, aby vyhovovalo ZD k dalšímu možnému využití. 

 V neděli dne 17.6.2012 se uskuteční „Dětský den“  

 Oslavy výročí Sokola – 23.6.2012 

 Nabídka fi Compag na týdenní svoz plastů v letním období – navýšení nákladů – další 

nabídka na lis na PET lahve – nebudeme objednávat další služby  

 Odvoz elektroodpadu – nutno objednat – zajistí Denisa Mojžíšová Pýchová  

 

 

K bodu 11. 

Diskuse: 

 Králová – dotaz na likvidaci pneumatik ze sběrného místa 

 Starosta – likvidace pneu není naše povinnost, ale vyřešit se musí – zastupitelé připraví 

návrh do příštího zasedání 

 Králová – topoly u strouhy jsou proschlé – riziko pádu, budou se likvidovat? 

 Starosta – bude nutná domluva s ing. Markem provést dendrologické posouzení a 

případně v období vegetačního klidu skácet. 

 Mojžíšová Pýchová -  až se bude provádět rekonstrukce budovy OÚ nutno někam 

odstěhovat materiál ze sálu. Volná místnost v budově Jednoty.  

 Starosta – zastupitelé si dojednají termín na úklid. 

 

K bodu 12. 

Návrh usnesení  

Návrh na usnesení předložil ing. Jan Lener   

Schválení usnesení  

 výsledek hlasování  pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:50 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Jaroslav Macháč 

    Marcela Sabolová    

 

 

 

 ………………………..    …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


